1

平成 23 年 3 月 16 日

各位

会社名   株式会社ネプロジャパン

代表者名  代表取締役社長 小澤 正彦

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役常務執行役員 筒井 俊光
                        経営管理本部長

電話    03-6803-3976

持分法適用会社である株式会社ネプロアイティ株式の譲渡及び同社第三者

割当増資の引受並びに特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成23年3月16日開催の取締役会において、当社持分法適用会社である株式会社ネプ

ロアイティ(以下、ネプロアイティ)の当社保有株式※１の一部をCOBALTRAY Co.,Ltdに譲渡すると

ともに、ネプロアイティの第三者割当増資の引受を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡及び第三者割当増資引受の目的

当社持分法適用会社であるネプロアイティは、モバイルサイトの運営事業等を行っており、

韓国 KOSDAQ に上場しております。

当社は移動体通信事業の収益力強化に向け、経営資源の集中を進めている中、昨年 12 月 24

日付でネプロアイティの当社保有株式の一部を売却し、連結子会社から持分法適用会社に変更

となっております（平成 22 年 12 月 24 日「子会社及び孫会社の異動（株式譲渡）及び特別損

益の発生に関するお知らせ」参照）が、現在もネプロアイティの株式の 37.5%を保有しており、

引き続き重要な投資先となっております。

同社におきましては、平成 22 年 11 月 30 日付「当社子会社における『継続企業仮定に対す

る疑問』の注記に関するお知らせ」のとおり、同社が平成 23 年 3 月期中間監査において、韓

国サミル会計法人から継続性に関する不確実性の注記を付記されたことへの対策として、財務

内容の改善を実施する必要があります。

上記課題に対しまして、当社は株式の保有比率を大きく変化させること及び新たなキャッシ

ュアウトを発生させることなく、ネプロアイティの財務改善を行う目的で、平成 23 年 2 月 23

日及び同 25 日に当社が保有するネプロアイティ株式を一部譲渡するとともに、同社に対する

貸付金につきまして、デット・エクイティ・スワップを実施いたしました（平成 23 年 2 月 23

日付「持分法適用会社である株式会社ネプロアイティ株式の譲渡及び同社向け貸付金の株式化

（デット・エクイティ・スワップ）の実施並びに特別損失の発生に関するお知らせ」及び平成

 2

23 年 2 月 25 日付「『持分法適用会社である株式会社ネプロアイティ株式の譲渡及び同社向け

貸付金の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施並びに特別損失の発生に関するお知

らせ』の一部訂正に関するお知らせ」参照）。

この度の株式譲渡及び第三者割当増資の引受につきましては、前回と同様の目的にて追加的

   に実施するものであります。

なお、本株式譲渡及び第三者割当増資の引受に伴い、当社のネプロアイティに対する持分は

34.0％となり、引き続き当社の持分法適用会社となります。

 ２．株式譲渡及び第三者割当増資引受前後の所有株式の状況

(１)譲渡前の所有株式数

2,247,000 株

（議決権の数：2,247,000 個）

（所有割合：37.5％）

(２)譲渡株式数

600,000 株

（議決権の数：600,000 個）

（譲渡価額：786,000,000KRW、55,648,800 円※２）

(３)譲渡後の所有株式数

1,647,000 株

（議決権の数：1,647,000 個）

（所有割合：27.5％）

(４)第三者割当増資引受に伴う

増加株式数

600,000 株

（議決権の数：600,000 個）

（引受価額：825,000,000KRW、58,410,000 円※２）

(５)第三者割当増資引受後の所有

株式数

2,247,000 株

（議決権の数：2,247,000 個）

（所有割合：34.0％）

(６)譲渡価額の算定根拠

本株式譲渡の譲渡価額及び株式の引受価額につきま

しては、ネプロアイティの KOSDAQ での株価を基に

双方合意の上、決定いたしました。

３．持分法適用会社の概要

（１）商号 株式会社ネプロアイティ

（２）事業内容
モバイルコンテンツ事業、インターネット広告

事業等

（３）設立年月日 平成 12 年 2 月 9 日

（４）本店所在地 東京都中央区京橋一丁目 11 番８号

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役 金井 孟

（６）資本金の額 564 百万円

（７）発行済株式数 6,000,000 株

（８）事業年度の末日 3 月 31 日

 3

（９）大株主及び持株比率 (株)ネプロジャパン  37.5％

（10）最近３期間の業績及び財政状態              （単位：百万円）

 平成 22 年

３月期

平成 21 年

３月期

平成 20 年

３月期

純資産 1,020 854 769

総資産 2,023 2,397 2,226

1 株当たり純資産（円） 204.06 328.70 295.99

売上高 1,148 ２,456 ２,092

営業利益 △56 360 336

経常利益 △168 283 259

当期純利益 △559 93 224

1 株当たり当期純利益（円） △140.46 35.90 86.22

1 株当たり配当金（円） － － －

４．株式譲渡相手先の概要

（１）商号 COBALTRAY Co., Ltd

（２）事業内容 電子機器の企画、開発、製造

（３）設立年月日 平成 18 年 11 月 7 日

（４）本店所在地 262-2,Yangjea-Dong,Seocho-Ku,Seoul

137-894 KOREA

（５）代表者の役職・氏名 Jeon Kyung Tak

（６）資本金の額 785 百万 KRW

（７）純資産 1,262 百万 KRW

（８）総資産 2,221 百万 KRW

（９）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．日程

（１）株式譲渡

取締役会決議     平成 23 年 3 月 16 日

株式譲渡契約締結   平成 23 年 3 月 16 日

譲渡期日       平成 23 年 3 月 17 日

（２）第三者割当増資引受

取締役会決議     平成 23 年 3 月 16 日

株式預託証書総額引受 平成 23 年 3 月 16 日

契約締結

払込期日       平成 23 年 3 月 31 日

 4

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、平成23年3月期第４四半期個別決算におきまして、関係会社株式売却損

56百万円※２を計上する見込であります。

なお、本株式譲渡におきましては、基準日の株価により、譲渡価額及び売却損失等の金額が

変動する可能性があります。

上記変動に伴い開示すべき事象が発生しました際は、改めて開示いたします。

また、業績予想につきましては、現在精査中であり、判明次第開示いたします。

※1 ネプロアイティは預託証券(KDR)を韓国KOSDAQに上場しております。

※2 為替レートは、1KRW=0.0708円で算定しております。

以上